公司于 2015 年 8 月 28 日召开第二届董事会第二十一次会议审议通过了《关于为本次重组交

易对方提供财务资助的议案》，向邦柯科技实际控制人提供 8,654.36 万元借款，但由于该重组事

项终止，根据相关协议约定，该借款已于重组终止之日提前届满。目前，公司已收到邦柯科技实

际控制人 2,000.00 万元还款。对于剩余 6,654.36 万元借款，经公司二届二十六次董事会审议，同

意借款期限延长至 2016 年 12 月 20 日，双方之前签订的《股权质押合同》继续有效，直至借款全

部偿还为止。

十四、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

 1、投资者保护

 公司牢固树立为投资者创造价值的理念，严格规范公司治理，拥有一套完善的内控制度，股

东大会、董事会、监事会及董事会各专门委员会运作规范，切实加强投资者权益保护，及时主动

开展信息披露，形成投资者与公司间的良性互动，保护投资者合法权益。

 2、员工权益保护

 公司召开职工代表大会，成功选举形成第二届工会委员会、经费审查委员会、女职工委员会、

劳动法律监督委员会，在推动生产经营、维护职工合法权益、完善管理制度等方面发挥积极作用。

公司始终坚持以人为本，在关系到员工切身利益的一些重大问题上，如薪酬管理、福利待遇、劳

动保障等方面，确保员工民主参与、民主管理、民主监督的权利，积极营造和谐稳定的发展环境。

公司始终关心员工身心健康，每年组织员工参加体检，并开展丰富多彩的文体活动，提高员工文

化素质、活跃员工业余生活、增强企业凝聚力。

 3、客户权益保护

 公司十分注重与客户建立良好稳定的合作关系，坚持为客户提供高品质的产品和优良的售后

服务。

 在质量管理上，重视过程把控，提高管控水平，建立标准化体系，高效为客户提供可靠规范

的产品。

2015 年年度报告

36 / 149

 在售后服务上，建立一支反应迅速、服务规范、技术过硬的售后服务队伍，坚持方便客户、

服务客户的原则，根据客户的不同需求，提高整体服务水平，以优质的服务提升了品牌附加值。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

 公司不属于国家环保部门规定的重污染行业的上市公司。

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

37 / 149

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 216,613,300.00 74.98 6,440,000.00   -76,000,000.00 -69,560,000.00 147,053,300.00 49.79

1、国家持股

2、国有法人持股 49,210,000.00 17.03   49,210,000.00 16.66

3、其他内资持股 167,403,300.00 57.95 6,440,000.00   -76,000,000.00 -69,560,000.00 97,843,300.00 33.13

其中：境内非国有法人持股 12,996,000.00 4.50   12,996,000.00 4.40

境内自然人持股 154,407,300.00 53.45 6,440,000.00   -76,000,000.00 -69,560,000.00 84,847,300.00 28.73

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 72,300,000.00 25.02   76,000,000.00 76,000,000.00 148,300,000.00 50.21

1、人民币普通股 72,300,000.00 25.02   76,000,000.00 76,000,000.00 148,300,000.00 50.21

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 288,913,300.00 100.00 6,440,000.00   0 6,440,000.00 295,353,300.00 100.00

2015 年年度报告

38 / 149

2、 普通股股份变动情况说明

 报告期内，公司有限售条件股份增加 644 万股，系经公司 2015 年第一次临时股东大会审议通

过的《激励计划》向 16 名激励对象定向发行的有限售条件流通股份，该等股份已于 2015 年 2 月

12 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完登记手续，其中 322 万股已于 2016 年 2

月 15 日解锁并上市流通。

 报告期内，公司无限售条件股份增加 7600 万股，系公司首次公开发行时承诺一年锁定期的股

份，该等股份已于 2015 年 8 月 3 日解除限售并上市流通，详见公司于 2015 年 7 月 29 日发布于上

海证券交易所网站上的公告（公告编号：2015-036）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

 股份变动前 股份变动后

加权平均每股净资产（元） 3.54 3.50

基本每股收益（元） 0.6363 0.6329

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

王念春 6,080,000 6,080,000   0 首发限售 2015-08-03